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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 522,480,820

 262,455,507

 182,364,908
 182,364,908

 64,971,867

 49,702,396

 17,317,844

 47,754,580

 0

 2,618,221

 80,084,046
 48,783,812

 1,316,082

 453,199

 0

 44,946,398

 296,288

 1,770,430

 1,415

 31,300,234
 12,432,318

 19,650

 12,606,897

 234,812

 135,060

 2,610

 2,203,127

 377,772

 3,287,988

 6,553
 6,553
 6,553

 260,025,313

 528,213,796

 268,188,482

 182,364,904
 182,364,904

 64,971,866

 49,702,398

 17,317,839

 47,754,579

 0

 2,618,222

 85,723,501
 51,422,976

 1,529,677

 518,148

 25,271

 47,036,230

 362,891

 1,842,504

 108,255

 34,300,525
 13,260,020

 90,000

 13,044,750

 337,926

 350,000

 50,000

 3,303,690

 523,266

 3,340,873

 100,077
 100,077
 100,077

 260,025,314

 562,208,280

 240,828,280

 186,461,900
 186,461,900

 62,933,448

 42,592,478

 20,090,856

 49,419,159

 3,622,876

 7,803,083

 54,166,380
 26,964,744

 720,000

 100,000

 0

 24,400,000

 450,000

 1,214,744

 80,000

 27,201,636
 13,590,000

 257,327

 6,970,975

 85,000

 50,000

 200,000

 1,383,000

 545,000

 4,120,334

 200,000
 200,000
 200,000

 321,380,000

 522,480,820

 262,455,507

 182,364,908
 182,364,908

 64,971,867

 49,702,396

 17,317,844

 47,754,580

 0

 2,618,221

 80,084,046
 48,783,812

 1,316,082

 453,199

 0

 44,946,398

 296,288

 1,770,430

 1,415

 31,300,234
 12,432,318

 19,650

 12,606,897

 234,812

 135,060

 2,610

 2,203,127

 377,772

 3,287,988

 6,553
 6,553
 6,553

 260,025,313

 5,732,976

 5,732,975

-4
-4
-1

 2

-5

-1

 1

 5,639,455
 2,639,164

 213,595

 64,949

 25,271

 2,089,832

 66,603

 72,074

 106,840

 3,000,291
 827,702

 70,350

 437,853

 103,114

 214,940

 47,390

 1,100,563

 145,494

 52,885

 93,524
 93,524
 93,524

 1

1100

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       3000 Servicios generales

 260,025,313
 260,025,313
 260,025,313

 260,025,314
 260,025,314
 260,025,314

 321,380,000
 321,380,000
 321,380,000

 260,025,313
 260,025,313
 260,025,313

 1
 1
 13300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros

servicios

PAGADO


