CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	10000100	MODIFICADO	DEVENIO 4 D O	DA GA D G	50010110
Denominación	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denomination					
TOTAL	F/2 200 200	F20 212 70/	F22 400 020	F22 400 020	F 722 07/
TOTAL	562,208,280	528,213,796	522,480,820	522,480,820	5,732,976
Gasto Corriente	240,828,280	268,188,482	262,455,507	262,455,507	5,732,975
Servicios Personales	186,461,900	182,364,904	182,364,908	182,364,908	-4
1000 Servicios personales	186,461,900	182,364,904	182,364,908	182,364,908	-4
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	62,933,448	64,971,866	64,971,867	64,971,867	-1
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	42,592,478	49,702,398	49,702,396	49,702,396	2
1400 Seguridad social	20,090,856	17,317,839	17,317,844	17,317,844	-5
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	49,419,159	47,754,579	47,754,580	47,754,580	-1
1600 Previsiones	3,622,876	0	0	0	
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	7,803,083	2,618,222	2,618,221	2,618,221	1
Gasto de Operación	54,166,380	85.723.501	80,084,046	80.084.046	5.639.455
2000 Materiales y suministros	26,964,744	51,422,976	48,783,812	48,783,812	2,639,164
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	720,000	1,529,677	1,316,082	1,316,082	213,595
artículos oficiales 2200 Alimentos y utensilios	100,000	518,148	453,199	453,199	64,949
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	0	25,271	435,177	433,177	25,271
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	24,400,000	47,036,230	44,946,398	44,946,398	2,089,832
	450,000	362,891	296,288	296,288	2,069,632
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	· ·				
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,214,744	1,842,504	1,770,430	1,770,430	72,074
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	80,000	108,255	1,415	1,415	106,840
3000 Servicios generales	27,201,636	34,300,525	31,300,234	31,300,234	3,000,291
3100 Servicios básicos	13,590,000	13,260,020	12,432,318	12,432,318	827,702
3200 Servicios de arrendamiento	257,327	90,000	19,650	19,650	70,350
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros	6,970,975	13,044,750	12,606,897	12,606,897	437,853
servicios 3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	85,000	337,926	234,812	234,812	103,114
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y	50,000	350,000	135,060	135,060	214,940
conservación	30,000	330,000	133,000	133,000	214,740
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	200,000	50,000	2,610	2,610	47,390
3700 Servicios de traslado y viáticos	1,383,000	3,303,690	2,203,127	2,203,127	1,100,563
3800 Servicios oficiales	545,000	523,266	377,772	377,772	145,494
3900 Otros servicios generales	4,120,334	3,340,873	3,287,988	3,287,988	52,885
Otros de Corriente	200,000	100,077	6,553	6,553	93,524
3000 Servicios generales	200,000	100,077	6,553	6,553	93,524
3900 Otros servicios generales	200,000	100,077	6,553	6,553	93,524
Gasto de Inversión	321,380,000	260,025,314	260,025,313	260,025,313	1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 3000 Servicios generales 3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	321,380,000 321,380,000 321,380,000	260,025,314 260,025,314 260,025,314	260,025,313 260,025,313 260,025,313	260,025,313 260,025,313 260,025,313	1 1 1

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.